
1/11

Usnesení
z 95. schůze Rady města Němčice nad Hanou ve volebním období 2018-2022,

která se uskutečnila dne 11. 4. 2022 od 14:00 hodin v kanceláři starosty města

usnesení č. 1291/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

schvaluje program 95. schůze Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018-2022,
která se uskutečnila v pondělí 11.04.2022 ve 14:00 hodin v kanceláři starosty města Němčice nad
Hanou.

usnesení č. 1292/95/22/2018-2022/RM

Rada města

j m e n u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje návrh tajemnice Městského úřadu Němčice nad Hanou na jmenování vedoucí Finančního
odboru  Městského  úřadu  Němčice  nad  Hanou  v  souladu  se  schváleným Organizačním  řádem
Městského úřadu Němčice nad Hanou,

jmenuje  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  nar.  xxxxxxxxx,  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  do
funkce vedoucí Finančního odboru Městského úřadu Němčice nad Hanou s účinností od 1.5. 2022.

usnesení č. 1293/95/22/2018-2022/RM

Rada města

j m e n u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

jmenuje od 1.5.2022 ředitelkou Mateřské školy Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková
organizace, se sídlem Trávnická 201, 798 27 Němčice nad Hanou paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.
xxxxxxxxx,  bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  na  základě  výsledků  konkursního  řízení
konaného dne 04.04.2022.



2/11

usnesení č. 1294/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,

 

schvaluje spolupráci se společností OZS sociální podnik s.r.o., Uhelná 1186/8, 779 00 Olomouc, IČ
04475640 zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxx formou zahradnických a údržbářských prací na veřejném
postranství města (záhony růží a lokalita hřbitova),

ukládá  Ing.  Janu Vránovi,  starostovi  města  Němčice  nad Hanou,  uzavřít  smlouvu o  dílo  mezi
společností OZS sociální podnik s.r.o., Uhelná 1186/8, 779 00 Olomouc, IČ 04475640 zastoupenou
xxxxxxxxxxxxxxxx,  jednatelem a městem Němčice nad Hanou,  Palackého nám. 3,  Němčice nad
Hanou,  IČ  00288497  zastoupeným  Ing.  Janem  Vránou,  starostou.  Předmětem  smlouvy  jsou
zahradnické a údržbářské práce na veřejném postranství města (záhony růží a lokalita hřbitova).

usnesení č. 1295/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje zahájení výběrového řízení včetně veškeré zadávací dokumentace na podlimitní veřejnou
zakázku na služby zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení - "Rekonstrukce radnice Němčice
nad Hanou - PD",

ukládá Ing. Janě Oulehlové, místostarostce města Němčice nad Hanou, doplnit data vyhlášení a
ukončení výběrového řízení, včetně stanovení data otevírání obálek.

usnesení č. 1296/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,



3/11

rozhodla o výběru nabídky na realizaci VZ malého rozsahu „Vzduchotechnika pro víceúčelovou
sportovní halu Suprovka v Němčicích nad Hanou“, a to společnost JKKLIMA Technologie s.r.o., 783
16 Dolany 77, IČ: 03868371.  Cena dle nabídky je 853.307,00 Kč bez DPH,

schvaluje Smlouvu na dodávku a montáž mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3,
Němčice nad Hanou a společností JKKLIMA Technologie s.r.o., 783 16 Dolany 77, IČ: 03868371, na
realizaci akce „Vzduchotechnika pro víceúčelovou sportovní halu Suprovka v Němčicích nad Hanou“.

 

usnesení č. 1297/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  montáž  plotu  z  pletiva  v  areálu  stadionu  u  fotbalového  hřiště,  v  Sokolské  ulici,  v
Němčicích nad Hanou dle  cenové nabídky od společnosti  Dušan Brázda,  Lesná 511/2,  798 02
Mostkovice, IČ: 48462870, za cenu 82.829,- Kč bez DPH. K této částce bude připočtena platná sazba
DPH 21 %,

ukládáxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, investičnímu technikovi Městského úřadu Němčice nad Hanou, vystavit
objednávku u společnosti Dušan Brázda, Lesná 511/2, 798 02 Mostkovice, IČ: 48462870 na  montáž
plotu z pletiva v areálu stadionu u fotbalového hřiště, v Sokolské ulici, v Němčicích nad Hanou ve
výši dle předložené cenové nabídky.

usnesení č. 1298/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 10.03.2022 uzavřené mezi městem Němčice nad
Hanou a společností ELNERMONT s.r.o., Černovír 368, 779 00 Olomouc, IČ: 02231042 na akci
"Přípojky elektro ke garážím - ulice Sadová".

usnesení č. 1299/95/22/2018-2022/RM

Rada města



4/11

s o u h l a s í

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

souhlasí s odkupem pozemku parc.č. 38 o rozměru 82 m2 na ulici Havlíčkova v k.ú. Němčice nad
Hanou, vedený v katastru nemovitostí na LV č. 1100 jako zahrada od xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  do vlastnictví města Němčice nad Hanou za cenu
250 Kč/za m2, za celkovou částku 20.500,- Kč,

ukládá  Ing.  Janu  Vránovi,  starostovi  města  Němčice  nad  Hanou,  předložit  ke  schválení
Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou odkup pozemku parc.č.  38, o rozměru 82 m2,  v ulici
Havlíčkova, v k.ú. Němčice nad Hanou, vedený v katastru nemovitostí na LV č. 1100 jako zahrada,
od  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,   bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  do  vlastnictví
města Němčice nad Hanou, za cenu 250 Kč/za m2, za celkovou částku 20.500,- Kč.

usnesení č. 1300/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s o u h l a s í

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

souhlasí s odkupem pozemku parc.č. 37 o rozměru 106 m2 v ulici Havlíčkova v k.ú. Němčice nad
Hanou, vedený v katastru nemovitostí na LV č. 790 jako zahrada, od majitele xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,   do  vlastnictví  města  Němčice  nad  Hanou  za
dohodnutou cenu 250 Kč/za m2, za celkovou částku 26.500,- Kč,

ukládá panu  Ing.  Janu  Vránovi,  starostovi  města  Němčice  nad  Hanou,  předložit  ke  schválení
Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou smlouvu na odkup pozemku parc.č. 37, o rozměru 106 m2

v ulici Havlíčkova, v k.ú. Němčice nad Hanou, vedený v katastru nemovitostí na LV č. 790 jako
zahrada,  od  majitele  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  do
vlastnictví města Němčice nad Hanou, za 250 cenu Kč/za m2, za celkovou částku 26.500,- Kč.

usnesení č. 1301/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,



5/11

schvaluje  zřízení  sjezdu  na   silnici  III/43319  z  parc.č.  902/35,  ve  vlastnictví  xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  přes  pozemek parc.č.  902/2  ve  vlastnictví  města  Němčice  nad
Hanou dle předložené projektové dokumentace a vyjádření správních orgánů,

souhlasí s odstraněním stávající cihlové zídky na hranici parc.č. 902/2, která je v majetku města
Němčice nad Hanou a postavením zídky nové vedle sjezdu ze silnice III/43319, na hranici pozemku,

ukládá xxxxxxxxxxxxxxxxxx, investičnímu technikovi Městského úřadu Němčice nad Hanou, vystavit
vyjádření  o  schválení  zřízení  sjezdu  na   silnici  III/43319  z  parc.č.  902/35  ve  vlastnictví
xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, přes pozemek parc.č. 902/2 ve vlastnictví města
Němčice nad Hanou dle předložené projektové dokumentace a vyjádření správních orgánů.

usnesení č. 1302/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

souhlasí s připoložením IT technologie sítě elektronických komunikací společností Pernix systems
s.r.o., Masarykova 400, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 29305039, při provádění akce pod názvem
„Veřejné osvětlení v části ulice Novosady“ v Němčicích nad Hanou,

schvaluje  Smlouvu o koordinaci stavebních prací mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého
nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 a společností Pernix systems s.r.o., Masarykova
400, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 29305039 při provádění akce pod názvem „Veřejné osvětlení v
části ulice Novosady“ v Němčicích nad Hanou,

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít výše uvedenou Smlouvu o
koordinaci stavebních prací.

usnesení č. 1303/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  zakoupení  právního  informačního  systému ASPI,  variantu  3,  od  společnosti  Wolters
Kluwer ČR, a.s. U nákladového nádřaží 3265/10, 130 00 Praha 3,

schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI se společností Wolters



6/11

Kluwer ČR, a.s. U nákladového nádřaží 3265/10, 130 00 Praha 3,

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, podepsat Smlouvu o poskytnutí
užívacích  práv  ke  službě  ASPI  se  společností  Wolters  Kluwer  ČR,  a.s.  U  nákladového nádřaží
3265/10, 130 00 Praha 3 do 26.04.2022.

usnesení č. 1304/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 
 
bere na vědomí důvodovou zprávu,
 
schvaluje aktualizaci Odpisového plánu města Němčice nad Hanou pro rok 2022.

usnesení č. 1305/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  podání  žádosti  města  Němčice  nad  Hanou  o  příspěvek  na  vytvoření  4  pracovních
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání.

usnesení č. 1306/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,
 
bere na vědomí důvodovou zprávu,
 
schvaluje Smlouvu o výpůjčce bytu č.  4,  Horní  brána 264,  Němčice nad Hanou mezi  městem
Němčice nad Hanou, Palackého náměstí 3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 000288497 a paní
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
 
schvaluje  Darovací  smlouvu mezi  městem Němčice  nad Hanou,  Palackého náměstí  3,  798 27



7/11

N ě m č i c e  n a d  H a n o u ,  I Č :  0 0 0 2 8 8 4 9 7  a  p a n í
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  na  úhradu
energií spotřebované ve výpůjčeném bytě č. 4, Horní brána 264 do výše 20.000,-Kč (kompetence
rady města).

usnesení č. 1307/95/22/2018-2022/RM

Rada města

n e s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

neschvaluje  poskytnutí  sponzorského příspěvku studentce Střední školy uměleckomanažerské v
Brně  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  na  podporu  maturitního  projektu  z  důvodu  nedostatku  finančních
prostředků v rozpočtu města Němčice nad Hanou.

usnesení č. 1308/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje:

účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou Základní škola Němčice nad
Hanou, příspěvková organizace za rok 2021 (včetně všech příloh),
hospodářský  výsledek  za  rok  2021  účetní  jednotky  Základní  škola  Němčice  nad  Hanou,
příspěvková organizace, a to z hlavní činnosti 735,05 Kč a z hospodářské činnosti 23.131,30 Kč
a jeho převedení do rezervního fondu,

nevznáší požadavky:

na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky,
na opravy nesprávností, které jsou v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní závěrky.

usnesení č. 1309/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e



8/11

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje aktualizovaný odpisový plán od 1.4.2022 příspěvkové organizace Základní škola Němčice
nad Hanou, příspěvková organizace na základě nové zřizovací listiny (převod svěřeného majetku od
města),

nařizuje příspěvkové organizaci Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace odvod
odpisů vytvořených dle aktualizovaného odpisového plánu od 1.4.2022 ve výši  50 % z hodnoty
svěřeného majetku 562.311,- Kč nejpozději do 15.01.2023 do rozpočtu zřizovatele.

usnesení č. 1310/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s o u h l a s í

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

bere na vědomí Zprávu nezávislého auditora z kontroly hospodaření podle zákona č. 250/2000 Sb.
příspěvkové organizace Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace.

usnesení č. 1311/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s o u h l a s í

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

neschvaluje  navýšení  příspěvku z  rozpočtu města Němčice nad Hanou příspěvkové organizaci
Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace o částku 48.400,- Kč,

schvaluje čerpání částky 48.400,- Kč z rezervního fondu příspěvkové organizace Základní škola
Němčice nad Hanou, příspěvková organizace.

usnesení č. 1312/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s o u h l a s í



9/11

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

uděluje souhlas příspěvkové organizaci Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace
s přidělenými dotacemi z rozvojového programu MŠMT pro rok 2022, v programu "Doučování" ve
výši 142.350,- Kč a v programu "Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace" na digitální učební
pomůcky ve výši 390.000,- Kč a na mobilní digitální zařízení pro znevýhodněné žáky ve výši 196.000,-
Kč.

usnesení č. 1313/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje:

účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou Základní uměleckou školou
Němčice nad Hanou, příspěvkovou organizací za rok 2021 (včetně všech příloh),
hospodářský výsledek za rok 2021 účetní  jednotky Základní umělecké školy Němčice nad
Hanou, příspěvkové organizace, a to z hlavní činnosti 33 093,68 Kč a z hospodářské činnosti
12 425,42 Kč a jeho převedení do rezervního fondu,

nevznáší požadavky:

na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky,
na opravy nesprávností, které jsou v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní závěrky.

usnesení č. 1314/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje aktualizovaný odpisový plán od 1.4.2022 příspěvkové organizace Základní umělecká škola
Němčice nad Hanou, příspěvková organizace na základě nově schválené zřizovací listiny (převod
svěřeného  majetku  od  města).  Příspěvková  organizace  nemá  povinnost  vracet  odpisy
z  odepisovaného  majetku.



10/11

usnesení č. 1315/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje:

účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou ORION - Středisko volného
času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace za rok 2021 (včetně všech příloh),
hospodářský výsledek za rok 2021 účetní jednotky ORION - Středisko volného času Němčice
nad Hanou,  příspěvková organizace,  a  to z  hlavní  činnosti  1  887,95 Kč a z  hospodářské
činnosti 11 998 Kč a jeho převedení do rezervního fondu,

nevznáší požadavky:

na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky,
na opravy nesprávností, které jsou v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní závěrky.

usnesení č. 1316/95/22/2018-2022/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje:

účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou Mateřská škola Němčice nad
Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace za rok 2021 (včetně všech příloh),
hospodářský výsledek za rok 2021 účetní jednotky Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres
Prostějov, příspěvková organizace, a to z hlavní činnosti 1 041,79 Kč  a jeho převedení do
rezervního fondu,

nevznáší požadavky:

na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky,
na opravy nesprávností, které jsou v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní závěrky.

usnesení č. 1317/95/22/2018-2022/RM



11/11

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje aktualizovaný odpisový plán od 1.4.2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Němčice
nad  Hanou,  okres  Prostějov,  příspěvková  organizace  na  základě  nové  zřizovací  listiny  (převod
svěřeného  majetku  od  města).  Příspěvková  organizace  nemá  povinnost  vracet  odpisy
z  odepisovaného  majetku.

V Němčicích nad Hanou dne 11. 4. 2022

Zapsala: Ivana Dvořáková  

  

Ing. Jana Oulehlová
místostarostka

Ing. Jan Vrána
starosta


